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ALLEGATO B- DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE 
(ART. 32 C. 4 E ART. 46 C. 3) 

 

 
Determinazione della misura delle tariffe ordinarie 

 
 

Parte 1^  
CANONE PER LE OCCUPAZIONI 

 
 

Tariffe occupazioni permanenti   
 

LOCALITA’   TASSA ANNUA PER 

    MQ 

1) Occupazioni permanenti del suolo pubblico  Categ. I 
Categ. II 

 € 17,56 
 € 12,29 

2) Occupazioni permanenti spazi soprastanti e 
sottostanti il suolo pubblico 

 Categ. I    
Categ. II 

€  5,86 
   € 4,10 

 
Occupazioni temporanee del sottosuolo e soprassuolo stradale  

 
1) Occupazioni temporanee del sottosuolo e soprassuolo stradale: 

- di durata non superiore a 30 gg. e fino ad un km. lineare 
 

Categ. I 
 

€ 5,16 
 Categ. II € 3,62 

- di durata non superiore a 30 gg. oltre il km. lineare Categ. I € 7,75 
 Categ. II € 5,42 

- di durata superiore a 30 gg. e fino a un massimo di 90 gg. 
fino 

Categ. I € 6,71 

al km. lineare Categ. II € 4,70 
- di durata superiore a 90 gg. e fino a un massimo di 180 gg. Categ. I € 7,75 
fino al km. lineare Categ. II € 5,42 
- di durata superiore a 180 gg. fino al km. lineare Categ. I € 10,33 

 Categ. II € 7,23 
- di durata superiore a 30 gg. fino a un massimo di 90 gg. oltre Categ. I € 10,07 
il km. lineare Categ. II € 7,05 
- di durata superiore a 90 gg. fino a un massimo di 180 gg. 
oltre 

Categ. I € 11,62 

il km. lineare Categ. II € 8,13 
- di durata superiore a 180 gg. oltre il km. lineare Categ. I € 15,49 
 Categ. II € 10,85 
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Occupazioni permanenti di distributori di carburante e distributori di tabacchi 
 

1) Occupazioni permanenti distributori di carburante (1 
serbatoio 

Categ. I € 30,99 

capacità fino a 3.000 litri) Categ. II € 21,69 
La tariffa è aumentata di 1/5 per ogni 1000 litri o frazione. 
Per 

  

i distributori di carburante muniti di due o più serbatoi di   

differente capacità, raccordati tra di loro, la tassa viene   

applicata con riferimento al serbatoio di minore capacità   

maggiorata di 1/5 per 1000 litri o frazione di 1000 litri degli   

altri serbatoi.   

Per i distributori di carburante con più serbatoi autonomi, la   

tassa si applica autonomamente per ciascun serbatoio.   

2) Occupazioni permanenti distributori di tabacchi Categ. I € 10,33 
 Categ. II € 7,23 

 
Occupazioni temporanee  

 

 
1) Occupazioni temporanee Categ. I 

Categ. II 
2) Per le occupazioni di durata non inferiore a 15 gg. Categ. I 

Categ. II 

TASSA GIORNALIERA 

€ 1,03 : 24 x n. ore 
€ 0,72 : 24 x n. ore 
€ 0,52: 24 x n. ore 
€ 0,36: 24 x n. ore 

3) Occupazioni temporanee non inferiori a 1 mese e 
ricorrente (art. 32 c. 5) 

4) Occupazioni con installazioni di attrazioni, giochi e 
divertimenti dello spettacolo viaggiante 

5) Occupazioni temporanee con autovetture di uso 
privato su aree a ciò destinate dal Comune 

6) Occupazioni temporanee per l’esercizio di attività 
edili edilizia 

7) Occupazioni realizzate in occasioni di manifestazioni 
politiche, culturali, sindacali o sportive 

Categ. I 
Categ. II 
Categ. I 
Categ. II  
Categ. I 
Categ. II 
Categ. I 
Categ. II 
Categ. I 
Categ. II 

€ 0,52: 24 x n. ore 
€ 0,36: 24 x n. ore 
€ 0,21: 24 x n. ore 
€ 0,14 : 24 x n. ore 
€ 1,24 : 24 x n. ore 
€ 0,87 : 24 x n. ore 
€ 0,52: 24 x n. ore 
€ 0,36: 24 x n. ore 
€ 0,21 : 24 x n. ore 
€ 0,14: 24 x n. ore 
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Parte 2^ 

CANONE PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 
Pubblicità ordinaria 

  Insegne, locandine, targhe, stendardi 
Per manifesti su apposite strutture – per mq 
per anno solare e per periodo superiore a 3 mesi: 

€ 17,04 

  Insegne, locandine, targhe, stendardi 
Per manifesti su apposite strutture - fino ad 1 
mq: 

€ 13,63 

  Per superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 
la tariffa base è maggiorata del 50%: 

€ 25,56 

  Per superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa 
base è maggiorata del 100% 

€ 34,08 

  Per durata non superiore a tre mesi - per ogni 
mese o frazione si applica una tariffa pari ad 
1/10 della tariffa base: 

€ 1,70 

  Per durata non superiore a tre mesi - per 
ogni mese o frazione si applica una tariffa pari 
ad 1/10 della tariffa base - fino ad 1 mq: 

€ 1,36 

  
Pubblicità ordinaria con veicoli 

  

 Per pubblicità effettuata all’interno ed 
all’esterno del veicolo - per mq -  per anno 
solare e per periodo superiore a 3 mesi: 

€ 17,04 

  Per pubblicità effettuata all’interno ed all’esterno 
del veicolo - per mq - per mese - fino ad 1 mq: 

€ 13,63 

  Per pubblicità effettuata all’esterno del veicolo 
che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 
tariffa aumentata del 50%: 

€ 25,56 

  Per pubblicità effettuata all’esterno del veicolo 
che abbia superficie superiore a mq. 8,5 tariffa 
aumentata del 100%: 

€ 34,08 

  Per durata non superiore a tre mesi - per 
ogni mese o frazione si applica una tariffa pari 
ad 1/10 della tariffa base: 

€ 1,70 

  Per durata non superiore a tre mesi - per 
ogni mese o frazione si applica una tariffa pari 
ad 1/10 della tariffa base - fino ad 1 mq: 

€ 1,36 

 Pubblicità con veicoli dell’impresa o 
adibiti a trasporti per suo conto 

 

 Per autoveicoli con portata superiore a kg. 3.000                                                                            € 111,56 

  Per autoveicoli con portata inferiore a kg. 
3.000 

€ 74,37 

  Per motoveicoli e veicoli non compresi sopra € 37,19 
  Per veicoli circolanti con rimorchi: Tariffa raddoppiata 
  In forma luminosa o illuminata: Tariffa raddoppiata 
  Per veicoli circolanti con rimorchi in forma 

luminosa o illuminata: 
Tariffa 

quadruplicata 
  

Pubblicità in forma luminosa o illuminata 
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  Se la pubblicità di cui ai punti a.1. a.2. è 
effettuata in forma luminosa o illuminata - 
Tariffa base raddoppiata 

€ 34,08 

  
Pubblicità con pannelli luminosi 

 

  Per pubblicità con pannelli luminosi 
con messaggio variabile, intermittente o 
lampeggiante o similare per mq per anno: 

€ 49,58 

  Per durata non superiore a tre mesi: € 4,96 
  Se effettuata direttamente per proprio conto 

dall’impresa - Tariffe a.5.1. e a.5.2., ridotte 
del 50% per mq per anno: 

€ 24,79 
€ 2,48 

    

  
Pubblicità con proiezioni 

 

  Per pubblicità con proiezioni – per ogni 
giorno indipendentemente dalla natura del 
messaggio e della superficie adibita alla 
proiezione 

€ 3,11 

  Per ogni giorno successivo al 30° € 1,55 
  

Pubblicità con striscioni 
 

  Per pubblicità con striscioni – per ogni periodo 
di esposizione di quindici giorni o frazione e per 
ogni mq anno: 

€ 17,04 

  Per pubblicità con striscioni – per ogni periodo 
di esposizione di quindici giorni o frazione e per 
ogni mq anno - fino ad 1 mq: 

€ 13,63 

  
Pubblicità da aeromobili 

 

  Per pubblicità con aeromobili – per giorno € 74,37 
  

Pubblicità con palloni frenati 
 

  Per pubblicità con palloni frenati e simili – 
per giorno 

€ 37,19 

    

  
Pubblicità in forma ambulante 

 

  Per pubblicità in forma ambulante – per 
persona per giorno 

€ 3,11 

  
Pubblicità fonica 

 

  Per pubblicità fonica – per ciascun punto di 
pubblicità per giorno 

€ 9,30 
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Parte 3^ 
 

 

CANONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI 

 Per foglio 
di dimensio 
ni fino a   
cm 70 x 
100 

Per i primi 10 giorni € 1,55 

  Per ogni periodo successivo di cinque giorni 
o frazione 

€ 0,465 

 b.1.1. Per ogni commissione inferiore a 50 fogli 
(art. 19, comma 2, D.Lgs 507/93) 

Diritto + 50 %; 

 b.1.2. Per manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli 
(art.19, comma 3, D.Lgs 507/93): 

Diritto + 50 %; 

 b.1.3. Per manifesti costituiti da più di 12 fogli (art. 
19, comma 3, D.Lgs 507/93): 

Diritto + 100 % 

 b.1.4. Per le affissioni richieste 
- per il giorno in cui è stato 

consegnato il materiale da affiggere 
- entro il termine di due giorni successivi, 

se trattasi di affissioni di contenuto 
commerciale 

- nelle ore notturne dalle 20.00 alle 7.00 
- nei giorni festivi 

Maggiorazione del 
diritto al 10% con 
un minimo di € 
25,82 

 
 
 
 
Le tariffe ordinarie sono rivalutate annualmente contestualmente al Bilancio di Previsionein base 
alla variazione media annua, riferita al mese di ottobre dell’anno precedente, dell’indice ISTAT 
nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati fermo restando il potere 
della Giunta Municipale di modificarne l’importo. 

 


